%%GRUPOCIPSA

CIMENTAMOS su EXITO

www.CIPSA . com.mx

oo0o0
80000
2 O00B00-

ocoo0
o000
Qoooo

REVOLVEDORA
PARA
CONCRETO
Modelo MAXI 20

Lista de PARTES

Manual No. 520092
Revision: |

Enero 2016
nero www.CIPS A com.mx



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

indice

Listadepartes........................... 1

W |



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

030

026

3



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

CIP520089KIT MOTOR MAXI-20

SECUENCIANO. PARTE DESCRIPCION

Q 00 00 0 0o~ B BADNDN

22
22
22
22
26
26
28
30

CIP519941
CIP520232
CIP502644
CIP502644
CIP505084
ClP492476
CIP519940
CIP521680
CIP520083
CIP520593
CIP520225
ClP492468
CIP504076
CIP520673
CIP504107
CIP492378
CIP492376
CIP492598
CIP492598
ClP492624
ClP492554
CIP490482
CIP3364
CIP521388
CIP521387

CIP514872
CIP520462
CIP493162
CIP1388

CIP510573
CIP520704
29173-001

29174-001

CIP491160
CIP520249

POLEA S-B 1R 406 MM ESPESOR 29.5mm
POLEA S-B 2R 406.4 MM FLECHA 25 MM

CUNA 1/4" X 65 MM

CUNA 1/4" X 65 MM

CUNA 1/4" X 55 MM (EN POLEA MOTRIZ)
OPR.S. 5/16""'NC X 3/4™ G.

POLEA S-B 2R 63.5 MM FLECHA 25.4MM

POLEA S-B 2R 63.5MM FLECHA 25.4MM(MAMELON 48mm

POLEA S-B 2R 63.5 MM FLECHA 25mm
POLEA S-B 2R 90.5MM FLECHA 28.6mm

POLEA S-B 2R 63.5 MM FLECHA 28.612mm

OPR.A. 5/16"'NC X 1/2"" MOL. G.
BANDA 'V SECCION B-57

BANDA V SECCION B-60

BANDA V SECCION B-54

TOR.C/H 3/8""NC X 1.3/4™ G5 G.
TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/4"G5
RONDANA 3/8" ESP.*

RONDANA 3/8" ESP.*

RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD)
TUERCA 3/8"'NC HEX. G5 G. (CAD)
ACEITE SAE-30

MOTOR HONDA 13HP BASICO
MOTOR HONDA 13HP GX390H1-QX

MOTOR HONDA 9HP JIALING (LEER NOTA)

MOTOR MPOWER 13HP BASICO
MOTOR ELECTRICO WEG 3HP 1F 4P
MOTOR KOHLER M12HP BASICO
MOTOR HONDA 11HP BASICO

ARNES

ARNES CONCRETERA MOTOR KOHLER
SWITCH DE PARO

PERILLA ROJA PARA SWITCH

CODO G. 90G 1"

NIPLE 1"NPT X 3" GALV.

CANTIDADM

= a2 a0 DN OOODRAPBNMNNN-L A A A= AN a2 N

R\ QUL U G U G UL G G

C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/u
C/u
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
L
C/U
C/U
C/U

C/U
C/U
C/u
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U

SUBENSAMBLE.520089

PARA MODELO:

Para los numeros de serie del 1 al 24
Todos

Todos

Honda 9 HP JIALING

Honda 9 HP JIALING

Todos

Honda 13 HP/honda 11hp

Honda 9 HP JIALING

Mpower 13 HP

Electrico

Kohler 12 hp

Todos

Honda 13 HP/honda 11hp/ mpower 13hp
Electrico

Kohler 12 hp

Todos

Electrico

Todos

Electrico

Todos

Todos

Todos, excepto electrico

Honda 13 HP Modelo GX390UT2-QA2

PARA APLICACION MAXIMO
1500 metros SOBRE EL NIVEL DEL MAR
Mpower 13 HP

Electrico

Kohler 12 HP

Honda 11 HP

Todos, excepto eléctrico
Kohler 12 HP

Todos, excepto eléctrico
Todos, excepto eléctrico
Kohler 12 HP

Kohler 12 HP

W% ___________________________________|



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

____________________________________ww |



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

SUBENSAMBLE: 520088

CIP520088 ENS. CHASIS MAXI-20

SECUENCIA NO. PARTE DESCRIPCION

2
4
6

10

12

14

16

18

20

21

22

24

26

28

30

34

36

38

40

42

44

46

48

. |

CIP520027
CIP520126
CIP492623
CIP491698
EM490895
CIP492329
CIP492584
CIP520038
CIP516534
CIP504447
CIP492259
CIP491698
CIP520018
CIP513642
CIP491008
CIP492410
CIP492627
CIP492626
CIP492392
CIP520138
CIP492583
CIP492584
CIP504322

CHASIS MAXI-20

EJE RUEDAS CON SOPORTES CHASIS MAXI-20

RONDANA 5/16" PRESION G.
GRASERA 1/8"NPT RECTA
PALANCA DE BLOQUEO Espesor 1/2"
TOR.C/H 1/2"NC X 1.3/4"G2
TUERCA 1/2"NC INS.N. G.
CATARINA MAXI-20

EJE PINON VOLANTE MAXI-10
RONDANA 1.1/4" PLANA G.
TOR.C/A5/16"NC X 3/4"
GRASERA 1/8"NPT RECTA
VOLANTE MAXI-20

ANILLO RETENCION 5133-118
CUBRE GRASERAA. D 1/8"
TOR.C/H 5/8"NC X 2.1/2"G5
RONDANA 5/8" PRESION G.
RONDANA 1/2" PRESION G,
TOR.C/H 1/2"NC X 1"G5
TOR.C/H 3/8"NC X 5,1/2"G5 GALVANIZADO
TUERCA 3/8"NC INS.N. G.
TUERCA 1/2"NC INS.N. G.
RONDANA 1/2" PLANA G.

CANTIDAD UM

1 C/U
1 C/U
3 CU
1 C/U
C/J
C/U
C/U
C/U
C/U
C/U
3 CU
1 C/U
1 C/U
1 C/U
2 ClU
2 CU
2 CU
2Cl
6 C/U
1 C/U
1 C/U
4 C/U
2 CU

—_— ) ) A



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

026

016

W |



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

SUBENSAMBLE: 520087

CIP520087 ENS. OLLA MAXI-20S

SECUENCIA NO. PARTE

2
9
10
11
12
14
16
18
20
22
26
28
30
32
34
38
40
42
46
48
50
52
54
70
90
100
110
120
140
150
170

_____________________________________ww ____________________________________|

CIP520033
CIP491008
CIP520015
CIP491698
CIP803396
CIP492179
CIP490962
CIP804293
CIP500275
CIP492468
CIP492394
CIP492584
CIP520026

CIP516678C

CIP492491
CIP516614
CIP520101
CIP520279
CIP516511
CIP520629
CIP492396
CIP492626
CIP492556
CIP511729
CIP511730F
CIP511731
CIP491690
CIP516592
CIP504447
CIP516618
CIP511732

DESCRIPCION

HORQUILLA MAXI-2 SACOS

CUBRE GRASERAA. D 1/8"
CHUMACERA MAXI-2 SACOS
GRASERA 1/8"'NPT RECTA

EJE MOTRIZ MAXI-20

RODAMIENTO 6007-2RS C3 BOLAS 1H
ANILLO RETENCION 5100-137

PINON CONICO

CUNA 1/4" X 40 MM

OPR.A. 5/16""NC X 1/2"" MOL. G.
TOR.C/H 1/2""NC X 1.1/2""

TUERCA 1/2""NC INS. NYLON

EJE MAQUINADO OLLA METAL MAXI-20
TUERCA 1.1/4"NF CASTILLO

OPR.S. 1/2""NC X 1.1/2™"

TUERCA 1.1/2™

OLLA MAXI-20

RODAMIENTO 24780 INCLUYE TAZA 24720
TAPON TUBO OLLA MAQUINADO
CORONA 163 DTES MAXI20

TOR.C/H 1/2""NC X 2" G5 G.

RONDANA 1/2""PRESION G.

TUERCA 1/2""NC HEX. G5 G.

CALZA CORONA OLLA CAL.10

CALZA CORONA OLLA CAL.14

CALZA CORONA OLLA 3/16"

CHAVETA 5/32™ X 2™

RETEN C/R 22327

RONDANA 1.1/4"PLANA G.

O-RING 2-234 DI=75.8 W=3.53

CALZA CORONA OLLA 1/4" GALVANIZADA

CANTIDAD

1

S A A A aa RN DA DRE DR D A AN A A A O NN, O NN WA s

UM

PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

016

020

L. O 4



CIP520086

SECUENCIA

REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

ENS. CASETA MAXI-20

NO. PARTE

CIP519997
CIP492357
CIP492596
CIP492622
CIP492561
CIP520025
CIP505492
CIP492584
CIP504440
CIP512915
CIP520092
CIP513206
CIP516653
CIP513505
CIP492312
CIP492598
CIP492583
CIP504886
CIP491028
CIP501028
CIP516177
CIP517691
CIP517610
CIP518523
491010

CIP503723
CIP505186

DESCRIPCION

CASETA MAXI-20

TOR.C/H 1/4"NC X 1"G5"

RONDANA 1/4" PLANA G.

RONDANA 1/4" PRESION G.
TUERCA 1/4"NC HEX. G. G5

BARRA REMOLQUE MAXI-20
TOR.C/H 1/2"NC X 5,1/2"G5

TUERCA 1/2"NC INS.N. G.

CALC. VELOCIDAD MAXIMA

CALC. PINTURAEN POLVO

MANUAL MAXI-20

CALC. CODIGO DE BARRAS

POLIZA DE GARANTIA CIPSA CON FOLIO
CALC. MQ CIPSA MEDIANA

TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/4"G2
RONDANA 3/8" ESP. *

TUERCA 3/8"NC INS.N. G.

BOLSA PLAS. 30 X 40 CMS CALIBRE 400
SUJETACABLES 2.5 X 95 MM
AMORTIGUADOR CASETA

CALC. PLASTIFICADA 01 800

CALC. ARRANQUE MAXI-10ND
CALC. MANTTO/TRANSPORTE CO10
CALC. ISO 9001:2000 NACIONAL
RUBBER HOOD FASTEN.NO.35R
REMACHE POP AM-54

GOMA AMORTIGUADORA

CANTIDAD

1

SUBENSAMBLE: 520086

UM

C/U

4 C/U
4 C/U
4 C/U
4 C/U

1

S G I U U G

1

C/u
C/U
C/uJ
C/U
C/u
C/uU
C/u
C/U

2CU
2CU
2CU
2CU

1
1

C/u
C/uU

2CU

1
1

C/uU
C/

1C/U
1CMl
2CU
10 C/U
4 C/U

9w ____________________________|



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

W _____________________________________|



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

SUBENSAMBLE: 520085

CIP520085 ENS. MESA-RUEDAS MAXI-20

SECUENCIA NO. PARTE

2 CIP520112
4 CIP492394
6 CIP621

8 CIP492584
10 EM941306A
12 CIP502246
14 CIP501299
16 CIP511159
18 CIP491688
20 CIP519054

-y |

DESCRIPCION

MESA MOTOR MAXI-20

TOR.C/H 1/2" NC X 1.1/2" G5

RONDANA 1/2" ESP. G. *

TUERCA 1/2"NC INS.N. G.

MAZA C/ACCESORIOS (4 BIRLOS)

TUERCA 1"-20 UNEF CAST.G.*

RONDANA 1" ESP. DESGASTE*

RONDANA 1" PLANA G.

CHAVETA 1/8" X 1.1/2"

LLANTA CON RIN T1314B4YWE TRANSMASTER

CANTIDAD UM

1 C/U
4 C/U
4 C/U
4 C/U
2CU
2CU
4 C/U
2CU
2 C/lU
2CU



REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

- wky _______________________________________|



SECUENCI/
2
6
10
12
14
16
18
20
21
22
24
26
28
30
34
36
38
40
42
44
46
48
60
62
64
66
68
70
72
74

REVOLVEDORAS PARA CONCRETO MAXI-20

NO.PARTE
CIP520027
CIP492623
CIP491698
EM490895
CIP492329
CIP492584
CIP520038
CIP516534
CIP504447
CIP492259
CIP491698
CIP520018
CIP513642
CIP491008
CIP492410
ClP492627
CIP492626
CIP492392
CIP520138
CIP492583
CIP492584
CIP504322
CIP517659
CIP801618
CIP3018
CIP492394
CIP492584
CIP801494
CIP3028
CIP801537

CIP801604 ENS. CHASIS MAXI-20 CON SUSPENSION

DESCRIPCION

CHASIS MAXI-20

RONDANA 5/16" PRESION G.

GRASERA 1/8"NPT RECTA

PALANCA DE BLOQUEO Espesor 1/2"
TOR.C/H 1/2"NC X 1.3/4" G2 (CAD)

TUERCA 1/2"NC INS.N. G.

CATARINA MAXI-20

EJE PINON VOLANTE MAXI-10

RONDANA 1.1/4"PLANA G. 57-32-3.6MM (CAD)
TOR.C/A 5/16"NC X 3/4" (CAD)

GRASERA 1/8"NPT RECTA

VOLANTE MAXI-20

ANILLO RETENCION 5133-118

CUBRE GRASERAA. D 1/8"

TOR.C/H 5/8"NC X 2.1/2" G5 (CAD)

RONDANA 5/8" PRESION G.

RONDANA 1/2" PRESION G,

TOR.C/H 1/2"NC X 1" G5 (CAD)

TOR.C/H 3/8"NC X 5.1/2" G5 G. (CAD)
TUERCA 3/8"NC INS.N. G.

TUERCA 1/2"NC INS.N. G.

RONDANA 1/2"PLANA G. 25-13.5-2.5MM (CAD)
SUJETACABLE 4.8 X 370MM BLANCO
SECCION DER. SOP. EJE RUEDAS PARA MUELLE
MUELLE EN "U"

TOR.C/H 1/2"NC X 1.1/2" G5 (CAD)

TUERCA 1/2"NC INS.N. G.

EJE RUEDAS CON TOPE PARA MUELLES
TORNILLO EN "U"

SECCION 1ZQ. SOP. EJE RUEDAS PARA MUELLE

CANTIDAD
1

AN 20 RN DNNDEAAAODRNMNNDNNONMNNMNNA A A WA A @ W

v |



IMPORTANTE:
« Lea por completo el contenido de este manual. G RU PO C I PSA

« Es necesario que lo tenga a la mano en el momento

de solicitar refacciones ya que deberé especificar: CIMENTAMOS su EX|TO

- Modelo de la maquina
- NUmero de serie de la misma
- Cddigo de la pieza que necesita

www.CIPSA . com.mx

Estamos para servirle:

%GRUPOCIPSA

Carretera Federal México-Puebla, Km 126.5
Momoxpan, Cholula, Pue. MEXICO CP 72760
Tel [+52 222] 225 99 43 Ext 9121y 9122

Cl-Equip-Export@cipsa.com.mx e
VENTAS EXPORTACION Y ASESORIA TECNICA | g2\

Cl-Rep-Export@cipsa.com.mx
Cl-Postvta-Export@cipsa.com.mx

SOPORTE POST-VENTA'Y REPUESTOS ORIGINALES

REVOLVEDORA
PARA
CONCRETO
Modelo MAXI 20




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

